
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

18 ноября 2021 года    № 1277 

 

 

 

О назначении ответственных лиц за 

хранение видеозаписей итогового 

сочинения, проведённого в Ровеньском 

районе 01 декабря 2021 года 

 

 

 

Во исполнение Порядка организации системы видеонаблюдения в местах 

проведения итогового сочинения (изложения) и региональном центре обработки 

информации при проведении итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утверждённого приказом 

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3350 

«Об организационном и техническом сопровождении итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году», 

приказываю:  

1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного 

и общего образования управления образования администрации Ровеньского 

района, ответственным лицом на муниципальном уровне за хранение 

видеозаписей проведения итогового сочинения из мест проведения итогового 

сочинения (изложения) в Ровеньском районе 01 декабря 2021 года, в том числе 

видеозаписей из учебных кабинетов проведения итогового сочинения, помещения 

для руководителя места проведения итогового сочинения, коридоров места 

проведения итогового сочинения.  

 Обеспечить хранение видеозаписей в управлении образования 

администрации Ровеньского района в течение шести месяцев со дня проведения 

итогового сочинения – до 01 июня 2022 года.  

2. Кутовой Н.П. обеспечить передачу одного комплекта видеозаписей 

проведения итогового сочинения из мест проведения итогового сочинения 

(изложения) в Ровеньскогом районе 01 декабря 2021 года, в том числе 

видеозаписей из учебных кабинетов проведения итогового сочинения, помещения 

для руководителя места проведения итогового сочинения, коридоров места 

проведения итогового сочинения, в РЦОИ не позднее 3 декабря 2021 года.  

3. Назначить руководителей общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования, в которых организованы места проведения итогового сочинения 



(изложения) в 2021-2022 учебном году, ответственными лицами за передачу 

видеозаписей итогового сочинения, проводимого 01 декабря 2021 года, в том 

числе видеозаписей из учебных кабинетов проведения итогового сочинения, 

помещения для руководителя места проведения итогового сочинения, коридоров 

места проведения итогового сочинения, в управление образования администрации 

Ровеньского района – Кутовой Н.П. – ответственному лицу, назначенному в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, не позднее 02 декабря 2021 года.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                      М.А. Бекетова 

 
 

 

 

 

 

 

 


